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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中 遠 海 運 控 股 股 份 有 限 公 司
COSCO SHIPPING Holdings Co., Ltd.*
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1919）

公告
(1)股東週年大會及類別股東大會通過決議案

(2)派付二零二三年末期股息
及

(3)委任執行董事

股東週年大會及類別股東大會結果

董事會欣然宣佈，於二零二四年五月二十九日舉行的股東週年大會及類別股東
大會上提呈的決議案已以投票表決方式獲正式通過。

派付二零二三年末期股息

董事會欣然宣佈，建議派付每股股份人民幣0.23元的二零二三年末期股息（含適
用稅項）（「二零二三年末期股息」）已獲股東於股東週年大會上批准。

委任執行董事

董事會欣然宣佈，張峰先生自股東週年大會結束後獲委任為執行董事。
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茲提述(i)中遠海運控股股份有限公司（「本公司」）日期為二零二四年五月九日的股
東週年大會（「股東週年大會」）通告（「股東週年大會通告」）；(ii)本公司日期為二
零二四年五月九日的H股類別股東大會（「H股類別股東大會」）通告（「H股類別股
東大會通告」）；及(iii)本公司日期為二零二四年五月九日的通函（「通函」），內容
有關（其中包括）本公司二零二三年末期利潤分配方案、建議授權董事會決定二零
二四年中期利潤分配具體方案、建議提供擔保授權、建議聘任境外核數師及境內
核數師、建議授予回購A股的一般授權、建議授予回購H股的一般授權、建議減少
公司註冊資本、修訂公司章程、股東大會議事規則及董事會議事規則及建議選舉
執行董事。除另有定義者外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

股東週年大會及類別股東大會結果

股東週年大會已於二零二四年五月二十九日（星期三）上午十時正假座香港皇后大
道中183號中遠大廈47樓會議室及中國上海東大名路1171號上海遠洋賓館5樓遠洋
廳舉行。A股類別股東大會緊隨股東週年大會後於同日及相同地址舉行，而H股類
別股東大會亦緊隨A股類別股東大會後於同日及相同地址舉行。根據香港上市規
則規定，表決須以投票方式進行。股東週年大會及類別股東大會由本公司副董事
長陳揚帆先生現場主持。董事萬敏先生、陳揚帆先生、陶衛東先生、余德先生、
馬時亨教授、沈抖先生及奚治月女士已出席股東週年大會及類別股東大會。

賦予股東權利出席股東週年大會並於會上就提呈的決議案表決贊成或反對的股份
總數為15,957,586,908股股份，賦予A股股東權利出席A股類別股東大會並於會上
就提呈的決議案表決贊成或反對的股份總數為12,757,806,908股A股，及賦予H股
股東權利出席H股類別股東大會並於會上就提呈的決議案表決贊成或反對的股份
總數為3,199,780,000股H股。概無股份賦予股東權利出席股東週年大會及類別股
東大會並根據香港上市規則第13.40條須放棄表決贊成於股東週年大會及類別股東
大會上提呈的決議案，亦無股東根據香港上市規則須於股東週年大會及類別股東
大會上放棄表決。概無股東於通函表示於股東週年大會及類別股東大會投票反對
任何決議案或放棄投票的意向。

(i)出席股東週年大會的股東及其獲授權的受委任代表持有合共10,127,709,903股股
份，佔有表決權股份總數約63.4664%；(ii)出席A股類別股東大會的股東及其獲授
權的受委任代表持有合共8,735,875,237股A股股份，佔有表決權A股股份總數約
68.4747%；及(iii)出席H股類別股東大會的股東及其獲授權的受委任代表持有合
共1,391,643,194股H股股份，佔有表決權H股股份總數約43.4918%。股東週年大
會及類別股東大會均根據公司法及公司章程的規定舉行。
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1. 股東週年大會結果

於股東週年大會進行的投票表決結果如下：

普通決議案
投票數目(%)

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准本公司截至二零二三年十二月三十一
日止年度的董事會報告。

10,083,958,443
(99.5680%)

28,815,091
(0.2845%)

14,936,369
(0.1475%)

2. 審議及批准本公司截至二零二三年十二月三十一
日止年度的監事會報告。

10,089,571,332
(99.6234%)

23,117,242
(0.2283%)

15,021,329
(0.1483%)

3. 審議及批准本公司分別根據企業會計準則及香港
財務報告準則編製的截至二零二三年十二月三十
一日止年度的經審核財務報表及核數師報告。

10,081,289,727
(99.5417%)

31,487,063
(0.3109%)

14,933,113
(0.1474%)

4. 審議及批准本公司建議的二零二三年末期利潤分
配方案及授權董事會決定二零二四年中期利潤分
配具體方案：

4.1. 審議及批准本公司建議的二零二三年末
期利潤分配方案及建議派付末期股息每
股人民幣0.23元（含適用稅項）。

10,113,565,739
(99.8603%)

6,524,299
(0.0644%)

7,619,865
(0.0753%)

4.2. 審議及批准本公司建議的授權董事會決
定二零二四年中期利潤分配具體方案。

10,115,963,629
(99.8840%)

4,127,929
(0.0408%)

7,618,345
(0.0752%)
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普通決議案
投票數目(%)

贊成 反對 棄權

5. 審議及批准本集團於自股東週年大會之日起至截
至二零二四年十二月三十一日止年度股東週年大
會之日止期間，提供不超過37.76億美元（或其他
等值貨幣，約合人民幣267.89億元）對外擔保的
擔保授權。

10,098,281,758
(99.7094%)

10,571,724
(0.1044%)

18,856,421
(0.1862%)

6. 審議及批准 (i)建議聘任羅兵咸永道會計師事務
所為本公司的境外核數師（「二零二四年度境外
核數師」）及信永中和會計師事務所（特殊普通合
夥）為本公司的境內核數師（「二零二四年度境內
核數師」），任期直至本公司下屆股東週年大會
結束為止；及(ii)本公司應向羅兵咸永道會計師
事務所支付的二零二四年度境外核數師審閱╱
審計費用為人民幣1,498萬元（含稅）及應向信永
中和會計師事務所（特殊普通合夥）支付的二零
二四年度境內核數師審閱╱審計費用為人民幣
1,270萬元（含稅）。

10,080,095,284
(99.5299%)

28,881,318
(0.2852%)

18,733,301
(0.1849%)

特別決議案
投票數目(%)

贊成 反對 棄權

7. 審議及批准授予董事會回購A股的一般授權。 10,103,741,058
(99.7633%)

5,852,934
(0.0578%)

18,115,911
(0.1789%)

8. 審議及批准授予董事會回購H股的一般授權。 10,101,715,998
(99.7433%)

5,880,394
(0.0581%)

20,113,511
(0.1986%)

9. 審議及批准建議減少本公司註冊資本、修訂本公
司的公司章程、股東大會議事規則及董事會議事
規則。

9,542,564,364
(94.2223%)

564,962,159
(5.5784%)

20,183,380
(0.1993%)



5

普通決議案
投票數目(%)

贊成 反對 棄權

10. 審議及批准選舉張峰先生為本公司第七屆董事會執行
董事。

10,049,806,941
(99.2308%)

56,111,923
(0.5540%)

21,791,039
(0.2152%)

由於股東週年大會上有50%以上的票數贊成會上所提呈的第1至第6項及第10
項決議案，故此，該等決議案作為本公司的普通決議案已獲正式通過。由於
股東週年大會上有三分之二以上的票數贊成會上所提呈的第7至第9項決議
案，故此，該等決議案作為本公司的特別決議案已獲正式通過。有關上述決
議案的詳情，股東可參閱通函及股東週年大會通告。

2. A股類別股東大會結果

於A股類別股東大會進行的投票表決結果如下：

特別決議案
投票數目(%)

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准授予董事會回購A股的一般授權。 8,717,377,071
(99.7883%)

1,977,300
(0.0226%)

16,520,866
(0.1891%)

2. 審議及批准授予董事會回購H股的一般授權。 8,715,352,011
(99.7651%)

2,004,760
(0.0229%)

18,518,466
(0.2120%)

由於A股類別股東大會上三分之二以上的票數贊成上述決議案，故此，該等
決議案作為本公司的特別決議案已獲正式通過。
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3. H股類別股東大會結果

於H股類別股東大會進行的投票表決結果如下：

特別決議案
投票數目(%)

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准授予董事會回購A股的一般授權。 1,386,202,615
(99.6091%)

3,875,634
(0.2785%)

1,564,945
(0.1124%)

2. 審議及批准授予董事會回購H股的一般授權。 1,386,202,615
(99.6091%)

3,875,634
(0.2785%)

1,564,945
(0.1124%)

由於H股類別股東大會上三分之二以上的票數贊成上述決議案，故此，該等
決議案作為本公司的特別決議案已獲正式通過。有關上述決議案的詳情，股
東可參閱通函及H股類別股東大會通告。

香港中央證券登記有限公司為股東週年大會及H股類別股東大會的H股點票監
票人。股東週年大會及類別股東大會的過程由通商律師事務所見證，並出具
法律意見書確認股東週年大會及類別股東大會的召集及召開程序、出席會議
人員資格和召集人資格、會議的表決程序、表決結果合法、有效，符合相關
法律法規和公司章程的規定。

派付二零二三年末期股息

董事會欣然宣佈，建議派付每股股份人民幣0.23元的二零二三年末期股息（含適用
稅項）已獲股東於股東週年大會上批准。

二零二三年末期股息將以人民幣支付予通過滬港通或深港通投資H股的A股股東
及境內投資者及以港元支付予H股股東。將以港元分派及支付予H股股東的二零
二三年末期股息實際金額將按照二零二三年末期股息宣佈（即股東週年大會日期）
前一週期間中國人民銀行公佈的人民幣兌港元匯率中間價的平均值人民幣1元兌
1.098233港元計算。因此，每股H股的應付二零二三年末期股息金額為0.252593
港元（含稅）。於二零二四年六月四日名列本公司股東名冊的H股股東，將有權收
取二零二三年末期股息，預期除息日將為二零二四年五月三十一日，而有關H股
的二零二三年末期股息將於二零二四年六月二十八日分派及支付。
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於二零二四年六月二十八日，本公司在香港的收款代理將支付末期股息（而香港
中央證券登記有限公司，即本公司的H股過戶登記處，將以平郵寄發相關支票）予
有權收取末期股息的H股股東，郵誤風險概由彼等自行承擔。

有關派付末期股息的相關詳情（其中包括適用稅項及暫停辦理本公司H股股份過戶
登記的安排），請參閱通函。

委任執行董事

董事會欣然宣佈，股東於股東週年大會上正式批准委任張峰先生為執行董事，其
任期將於股東週年大會結束後開始，直至第七屆董事會任期屆滿之日結束。獲委
任為執行董事後，張峰先生亦擔任本公司第七屆董事會轄下戰略發展委員會委員
及風險控制委員會委員。

根據上市規則第13.51(2)條須予披露的張峰先生的履歷詳情及其他資料，請參閱
本公司有關（其中包括）建議選舉執行董事的通函。截止本公告日期，相關資料並
無變動。

承董事會命
中遠海運控股股份有限公司

公司秘書
肖俊光

中華人民共和國，上海
二零二四年五月二十九日

於本公告日期，本公司董事為萬敏先生 1（董事長）、陳揚帆先生 1（副董事長）、陶
衛東先生 1、張峰先生 1、余德先生 2、馬時亨教授 3、沈抖先生 3及奚治月女士 3。

1 執行董事
2 非執行董事
3 獨立非執行董事

* 僅供識別


